Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детскийсад №2 Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому развитию детей

Приказ

02.09.2024 №и

06 организации питьевого режима в БМАДОУ «Детский сад №2»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

‘обучения, отдыхаи оздоровления детей и молодежи»
приказываю:
1. Организовать в ДОУ питьевой режим, обеспечить безопасность качества:

питьевой воды, которая отвечает требованиям санитарных правил.
2. Питьевой режим организовать с использованием кипяченой воды при

условии ее хранения на более Зх часов.
3. Работникам пищеблока:

3.1. Кипятить воду для организации питьевого режима;
3.2. Обеспечить качество кипяченой водыв соответствии СанПиН.
3.3. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего
времени его нахождения в ДОУ,в игровой комнате каждой возрастной
группы,и на теневых навесах (в теплое время года).

4. Температура воды для питьевого режима 18-20 градусов С.
5. Контроль за организацию питьевого режима в группах возложить на

младших воспитателй.
6. Контроль за исполнением приказа возложитьна заведующего хозяйством

Чернышову Т.А.

32 «Об утверждении  санитарно-

М.А. Майорова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-20T10:10:36+0500